EDITAL 35/2020

Reunião de Junta 32/2020

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 32/2020, de 19/08/2020 foram tomadas as seguintes deliberações,  com eficácia

externa:

 - Cedência de 45 litros de tinta branca à EB 2,3, para pintura do muro da escola e

desmatação da vegetação que interfira diretamente na livre circulação no passeio, esta

feita pelos Assistentes Operacionais da Junta, uma vez que se justifica, tendo em conta

o funcionamento da EB1 nº 1 nas instalações da EB 2,3;

 - Cedência à Associação de Pais Saber Crescer, para funcionamento do Centro

Lúdico Escolar, o seguinte material:  rolos para as mãos redondos com 150 metros;

detergente lava tudo para o chão; amoniacal; sabonete líquido; limpa tudo /limpa vidros;

bacterol; lixívia; detergente loiça manual; papel higiénico; sacos do lixo de 30l,

50l,120l; toalhitas de bebé e de materiais de limpeza para substituição: balde para o

chão 3; esfregonas 3; vassouras 3; pás 3; mopas 3;

 - Aluguer do auditório à empresa JJTOMÉ, para formação, nos dias 27 e 28 de

agosto;

         Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento no valor total

de 4 031,12€ e os vencimentos referentes ao mês de agosto no valor de 12 868,54€.

Montemor-o-Novo, 20 de agosto de 2020

              O Secretário

                                          (Jorge Miguel Valverde Mestrinho)